令和６年度 国府支援学校夏季公開研修会 の御案内

　 日頃は本校の教育活動推進に御理解と御協力を頂き、厚く御礼申し上げます。

　 さて、本年度も次のように公開研修会を開催することとなりましたので、興味、

関心のある方はＦＡＸにてお申し込みください。

１　 研修内容

　 　 日時：８月8日（木） ９：４５受付　 １０：００～１２：００

　 　 演題：「高等部卒業後の進路～就労継続支援B型・生活介護について～」

　 　 講師：社会福祉法人カリヨン　 れもん徳島駅前　 山田　 友香　 様　 　 宇津　 祐輝　 様

 本校高等部　 進路指導主事　 中瀬　 由起

　 　 　 社会福祉法人カリヨンさんは、平成１０年７月に通所授産施設れもんを開所され、現在

　 　 はれもん、れもん吉野、れもんワークス、れもん徳島、れもん徳島駅前、スタジオれもん、

　 　 れもん生活支援センター、ケアセンターれもん、れもんカレッジホール、れもんキッズ等と

　 　 数多くの施設を運営されています。れもん徳島駅前では、生活介護、就労継続支援B型、

　 　 放課後等デイサービス、相談支援を行われています。障がいのある方の卒業後の進路に

　 　 ついて、就労継続支援B型の働き方、生活介護の過ごし方のお話と本校高等部での進路

　 　 指導についてのお話です。

２　 研修方法

　 　 校外：オンライン（Zoom配信）

３　 対象者

　 　 本校職員及び県内の特別支援学校教職員、徳島市・名西郡・名東郡の保育所（園）、認定

　 　 子ども園、幼稚園、小・中学校の教員等

４　 申し込み

　 　 別紙「FAX返信票」にて、お申し込みください。

　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 [締め切り日：７月５日（金）]

５　 備考

　 　 ・校舎改築に伴う工事のため、オンライン（Zoom）で講演を配信します。

　 　 所属先のオンラインの利用ができる環境をご確認の上、お申し込みください。オンライン

　 　 での参加方法につきましては、申し込みのあった所属先に、後日連絡いたします。

　 　 ・午前７時の段階で、徳島県全域または徳島市において特別警報及び暴風警報が発令

　 　 されている場合は、研修会を中止とさせていただきます。この場合は、連絡いたしませ

　 　 ん。

６　 問い合わせ先

　 　 TEL　 ０８８－６４２－４０５６

　 　 FAX　 ０８８－６４２－７１３０

　 　 徳島県立国府支援学校　 地域支援課　 堀江　 智重子